MOÇÃO Nº   158/2013.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

O Vereador Dinho, requer nos termos regimentais à apreciação e aprovação do nobre plenário, a presente MOÇÃO DE APELO ao Prefeito Municipal Exmo Senhor Clayton Roberto Machado através do departamento competente, para que empenhe esforços para colocação de armários para os estudantes nas escolas municipais.
Justificativa:

Muitos alunos se deslocam de bairros distantes e andam com peso muito grande nas costas ou mão para levarem seus materiais até as escolas. O peso do material é excessivo e desnecessário, o aluno poderia deixar seu material no armário da escola, evitando o transporte deste peso, que pode causar danos a sua saúde.
Diante do exposto, solicitamos aos nobres companheiros a aprovação da presente MOÇÃO DE APELO, e que seja enviada cópia ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Clayton Roberto Machado.

Valinhos 24 de Junho de 2013.

Dinho

Vereador